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§ 11 
Svar på remiss - Program för öppen förskola, KS 
2024/1410  
BRO 2024/698 
 

Beslut  
Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen avseende program för öppen förskola. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att 
besvara remissen kring program för öppen förskola. 
 
I kommunfullmäktiges budget 2024 fick förskolenämnden i 
uppdrag att, i samarbete med stadsdelsnämnderna, ta fram riktlinjer 
för öppen förskola. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till programmet. Då det inte finns 
nationella styrdokument för öppna förskolan tror förvaltningen att 
programmet bidrar till att synliggöra verksamheten, får en 
vägledande funktion och att det kan stärka kvaliteten och 
likvärdigheten. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Hanna Wistrand 
(L) och Erik Thonfors (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår: 
Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut, samt att 
därutöver anföra följande: 
 
Att behärska svenska är den enskilt viktigaste skyddsfaktorn mot 
utanförskap och en nyckel till integration och delaktighet i 
samhället. Därför är det av största betydelse att alla vuxna som 
arbetar med barn har goda kunskaper i svenska för att kunna skapa 
en trygg och inkluderande miljö samt säkerställa en effektiv 
kommunikation med både barn och vårdnadshavare. 
Sverigedemokraterna föreslår därför att programmet för öppen 
förskola ska säkerställa att all personal vid stadens öppna förskolor 
har tillräckliga svenskkunskaper. Vi anser att meriten ”utbildning i 
flerspråkighet” bör tas bort och ersättas med ett tydligt krav på goda 
kunskaper i svenska. Detta är avgörande för att stärka kvaliteten i 
verksamheten och för att alla barn ska ges lika förutsättningar att 
utveckla sitt språk och sin kommunikation i tidig ålder. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Johan 
Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), 
Mattias Keresztesi m.fl. (M), Hanna Wistrand (L) och Erik 
Thonfors (C). 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Erik Thonfors (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Centerpartiet vill först visa uppskattning för den plan som ligger 
rörande den öppna förskolan. Den öppna förskolan är som 
programmet visar en viktig del för att stötta föräldrar i sitt 
föräldraskap, men som programmet också visar som en viktig del 
för lyckad integration. Centerpartiet är som sagt positiva till planen 
och programmet, men vill betona integrationsförskolans målbild att 
stötta just kvinnors introduktion i arbetslivet. 
Intrroduktionsförskolans vikt för att stärka jämställdheten mellan 
män och kvinnor är av stor betydelse. Idag har vi enligt SCB stor 
andel kvinnor från Afrika och Asien som lider av arbetslöshet. 
Introduktionsförskolans fokus på kvinnor stöttar Centerpartiet fullt 
ut och vi kan med detta göra viktigt arbete för en lyckad integration. 
 
Centerpartiet tror också att programmet skall fortsätta hålla fokus på 
unga vuxna och intensifiera informationen om den öppna förskolan 
på MVC och BVC-mottagningar. Unga förstagångsföräldrar skall 
veta att det finns stöd i deras kommande roll som föräldrar. Stärka 
unga vuxnas möjligheter att träffa andra i liknande situation. 
 
Till sist ställer Centerpartiet frågan till förvaltningen. 
 
Vad finns det för siffror på nuläget rörande de områden 
förvaltningen i fortsättningen önskar följas upp inom ramen för det 
systematiska kvalitetsarbetet? Exempelvis antalet besökare på 
öppen förskola/dag? Utbud av målgruppsanpassade aktiviteter? I 
vilken utsträckning fortsätter föräldrar med studier eller arbete efter 
deltagande i introduktionsförskolans aktiviteter? 
 
Centerpartiet menar att svaren på de frågorna kunde underlätta både 
prioriteringar av områden och budgetläggning. Detta så att 
resurserna landar rätt, redan nu i programmets inledningsskede. 
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Handlingar i ärendet 
 1952987 (Godkänd - R 1) Remissvar program för öppen 

förskola 
 BRO 2024/698-1.2 Bilaga - Program för öppen förskola 

 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Johan Esko,Heinonen 2025-03-20
Matyas-Gyorgy,Keresztesi 2025-03-20


		2025-03-20T22:27:06+0100




